
Preisliste   2022   (gültig ab 1.1.2022)

Löcher- und Kantenreparaturen Preis*

Loch bzw. Riss bis 10cm - Ober- oder Unterseite 49€

Loch bzw. Riss bis 10cm - Seitenwange 59€

Loch bzw. Riss ab 10cm bis 100cm nach Aufwand

undichte Naht/Seitenkante bis 10cm – Seite 85€

undichte Naht/Seitenkante bis 10cm – Heck/Bug 99€

Finnenkastenreparaturen

Finnenkastenwechsel (inkl. Finnenkasten) 129€

Finnekastenwechsel (ohne Finnenkasten) 99€

Finnenkasten aufkleben z.B. Windsurfoption (ohne Finnenkasten) 69€

Finne aufkleben (ohne Finne) 39€

Ventilreparaturen

Ventilundichtigkeit beseitigen 49€

Ventiloberteil ersetzen 59€

Ventilersatz komplett 129€

Weitere Reparaturen

Deckpad ankleben nach Aufwand

Windsurfoption undicht (Windsurfoption wird komplett entfernt) 139€

Abgrissener Tragegriff ab 89€

D-Ring/ Leash Ring ankleben (ohne Ring) 39€

Deckpadblase 39€

Entfernung von 'Eigenreparaturen' ab 19€

Weitere Schäden oder mehrere Schäden an einem Board Preise auf Anfrage

Sonstige Preise

Test & Check & Doku ggf. Entsorgung – wird bei jedem Board durchgeführt 

(wird mit einer Reparatur zu 100% verrechnet) 35€

Zuschlag für Boards mit Übergröße (>14') 29€

Rückversand des Boards (DPD) an den Kunden (Boards bis 14') 6,95€

---------------------------------

Bitte beachtet: Die Preise dienen als grober Anhaltspunkt. Wir werden Dir vorab, nach der Begutachtung des Schadens, 
den genauen Preis mitteilen sollte dieser von der Preisliste abweichen.
Weitere Gebühren: Unangemeldetes Board 19€; Lagergebühren bei Zahlungsverzug 2€/Tag; Reinigung für dreckige 
Boards 29€

*alle Preis in Euro inkl. 19% USt.
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